/Z declarar improcedente la solicilud de ampliación de plazo N' 01 por

~atorce (14) dlas calendarios, en consecuencia, determinar si

corresponde o no, se conceda los catorce dias solicitados, con el

reconocimiento y pago de los mayores gastos generales ascendentes

a la suma de sl.5,354.44 (cinco mil trescientos cincuenta y cuatro y
44/100 nuevos soles), más los reintegros e intereses que se generen
hasta la fecha de pago.

2. SEGUNDO PUNTO CONTROVERTIDO.- Corresponde a la Segunda

Pretensión Principal de la demanda: Determinar si corresponde o
no, declarar la nulidad y/o ineficacia de la resolución Sub Regional N°

[...]

declarar improcedente la ampliación de plazo N° 03 por cuarenta y
seis (46) dias calendarios, en consecuencia, determinar si

corresponde o no, se conceda los cuarenta y seis días solicitados,

con el reconocimiento y pago de los mayores gastos generales

ascendentes a la suma de si. 17,446. 30 (diecisiete mil cuatrocíentos

cuarenta y seis y 30/100 nuevos soles), mas los reintegros e intereses

que se generen hasta la fecha de pago.

3. TERCER PUNTO CONTROVERTIDO.- Corresponde a la Tercera

Pretensión Principal de la demanda: Determinar si corresponde o

no, declarar la NULIDAD y/o INEFICACIA de la Resolución Sub

[...]

que resuelve declarar improcedente la ampliación de plazo N° 06, por

ochenta y uno (81) días calendarios, en consecuencia, determinar si

corresponde o no, se conceda los ochenta y uno dlas solicitados, con

el reconocimiento y pago de los mayores gastos generales

ascendentes a la suma de SI 13,446.30 (trece mil cuatrocientos

cuarenta y seis y 30/100 nuevos soles), mas los reintegros e intereses

que se generen hasta la fecha de pago.

SEXTO PUNTO CONTROVERTIDO.- Corresponde a la sexta

pretensión principal de la demanda: Determinar si corresponde o

no, declarar la invalidez de la carla notarial N'265-2008 de fecha

[...]

que resuelve declarar improcedente la solicitud de ampliación de

plazo N" 01 por catorce (14) dias calendarios, en consecuencia,

determinar si corresponde o no, se conceda los catorce días

solicitados, con el reconocimiento y pago de los mayores gastos

generales ascendentes a la suma de 81.5,354.44 (cinco mil

trescientos cincuenta y cuatro y 44/100 nuevos soles), más los

reintegros e intereses que se generen hasta la fecha de pago.

B. Que, se declare la nulidad y/o ineficacia de la resolución Sub

Regional N" 235-2007-GR-Ucayali-P-GSRPAA de fecha 26.12.12,

que resuelve declarar improcedente la ampliación de plazo N° 03 por

cuarenta y seis (46) dlas calendarios, en consecuencia, determinar si

corresponde o no, se conceda los cuarenta y seis días solicitados,

con el reconocimiento y pago de los mayores gastos generales

ascendentes a la suma de 81.17,446.30 (diecisiete mil cuatrocientos

cuarenta y seis y 30/100 nuevos soles), mas los reintegros e

intereses que se generen hasta la fecha de pago.

J,

C. Que, sedeclare la NULIDAD y/o INEFICACIA de la Resolución Sub

Regional N"236-2007-GR-Ucayali-P-GSRPAA de fecha 26.12.12,

que resuelve declarar improcedente la ampliación de plazo N" 04 por

[...]

que resuelve declarar improcedente la ampliacíón de plazo N° 06,

por ochenta y uno (81) días calendarios, en consecuencia,

determinar si corresponde o no, se conceda los ochenta y uno dfas

solicitados, con el reconocimiento y pago de los mayores gastos

generales ascendentes a la suma de SI13,446.30 (trece mil

cuatrocientos cuarenta y seis y 30/100 nuevos soles), mas los

reintegros e intereses que se generen hasta la fecha de pago.

7. Sin embargo, estas mismas pretensiones fueron demandadas

inicialmente en un proceso arbitral anterior, ante el Centro de Arbitraje

del Consejo Departamental de Lima del Colegio de Ingenieros del Perú,

[...]

resuelve declarar improcedente la solicitud de ampliación de plazo NO01 por catorce (14)

dfas calendarios, en consecuencia, determinar si corresponde o no, se conceda los

catorce dlas solicftados, con el reconocimiento y pago de los mayores gastos generales

ascendentes a la suma de s/5,354.44 (cinco mil trescientos cincuenta y cuatro y 44/100

nuevos so/es), más los reintegros e intereses que se generen hasta la fecha de pago.

SEGUNDO PUNTO CONTROVERTIDO.- Corresponde a la Segunda Pretensión Principal

de la demanda: Determinar si corresponde o no, declarar la nulidad y/o ineficacia de la